
- 1 -

ただいま上程されました議案の御説明を申し上げます前に、一言御

報告を申し上げます。

平成28年度がスタートいたしました。

新たな県政の基本指針であります栃木県重点戦略「とちぎ元気発信

プラン」、さらには、本県のまち・ひと・しごと創生に向けた「とち

ぎ創生１５戦略」を着実に実行し、すべての分野で「選ばれるとち
いちご

ぎ」となることが、本県の目指す将来像「人も地域も真に輝く 魅力

あふれる元気な“とちぎ”」の実現につながるものと考えております。

プラン等に掲げた各種施策を積極的に推進し、県民誰もが未来に希

望を抱き、ふるさとに誇りを持てるとちぎづくりに全力を傾注して参

りますので、議員各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。

次に、ＪＲグループと地域が一体となって実施する国内最大規模の

観光キャンペーンであります「デスティネーションキャンペーン」に

つきましては、かねてから誘致活動を展開して参りましたが、今般、

平成30年春の本県開催が決定いたしました。

県といたしましては、観光資源の更なる掘り起こしと磨き上げを図

りながら、このキャンペーンにオール栃木体制で取り組むことにより、

観光立県とちぎづくりを進めるとともに、本県のブランド力の向上に

つなげて参ります。

次に、議案の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしました議案は、地方独立行政法人栃木県立がんセン

ター中期計画を認可することについて、議会の議決を求めるものであ

ります。



- 2 -

何とぞ、よろしく御審議の上、議決されますようお願い申し上げま

す。


